
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ВИКТОРА ЕМЕЛЬЯНОВИЧА ОМЕЛЬКОВА 

 

П Р И К А З 
 

от  02 сентября 2024 г.                                                                       № 270/5    

 

О создании бракеражной комиссии 
 
Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», постановления Главного государственного санитарного 
врача РФ от 23.07.2008 г №45 «Санитарно эпидемиологические требования к 
организации питания обучающихся в ОУ, учреждения начального и среднего 
профессионального образования» (СанПиН 2.4.5.2409-08),муниципальной 
программы «Развитие образования на территории МО г-к Анапа», в соответствии 
с приказом управления образования администрации МО г-к Анапа от 12.08.2019 

№840, в целях сохранения и укрепления здоровья школьников, 
совершенствования системы организации школьного питания,  
приказываю: 
 

1.Создать с 02.09.2024 года бракеражную комиссию для контроля за качеством 
скоропортящихся продуктов и готовых блюд в следующем составе: 

 председатель комиссии – Тюменцева О.А. – ответственная за организацию 
горячего питания 

 члены комиссии:  
Чаплыгина С.В.– медсестра 

Дружинина Н.Л. – учитель 

Триль А.А. - родитель 

2.  В обязанности бракеражной комиссии входит: 
 ежедневно проводить снятие проб до приема пищи детьми, 
 выставить отметки о качестве блюд в бракеражном журнале. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор          В.Ю.Левитский 

 

 

С приказом ознакомлены: 
  Тюменцева О.А. 

  Чаплыгина С.В. 

  Триль А.А. 

  Дружинина Н.Л. 


		2024-09-11T12:51:24+0300
	Анапа
	Левитский Владимир Юриевич
	я подтверждаю этот документ




